АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016                                                                                               № 287

О внесении изменений в Постановление №151 от 01.04.2013г. "Об определении способа расчета расстояния от организаций и объектов,
 указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425, до границ прилегающих территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции"

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в  значение расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции из стационарных объектов торговли и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в соответствии с приложением №1.
     2. Внести изменения в  способ расчета расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от ограждения территории этих организаций и объектов по всему периметру на расстояние указанное в приложении №1.
     3. Внести изменения в  приложение №13 постановления №151 от 01.04.2013,  схема границ прилегающей территории железнодорожного вокзала, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции. ( приложение №2)
     4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области».
     5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Коченево И.И. Ланг.

Глава рабочего поселка Коченево                                  А.П. Пригода

Приложение №1
к постановлению администрации
рабочего поселка Коченево Коче						      невского района Новосибирской 						      области
от 13.04.2016  №287

Наименование организаций и объектов
	Расстояние, м

	торговые объекты розничной продажи
	предприятия общественного питания

	Детские
	50
	50

	Образовательные
	50
	50

	Медицинские
	50
	50

	Объекты спорта
	50
	50

	Объект военного назначения
	100
	100

	Оптовые и розничные рынки
	100
	100

	Места массового скопления граждан
	30
	30

	Места нахождения источников повышенной опасности
	100
	100

Приложение №2
к постановлению администрации
рабочего поселка Коченево Коче						                   невского района Новосибирской 						                   области
от 13.04.2016  №287

Схема
[bookmark: _GoBack]прилегающей территории к железнодорожному вокзалу ст.Коченево, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, пива и пивных напитков, расположенному по адресу р.п.Коченево, ул.Линейная 3.

 (
Магазин
Ул. Кузнецкая, 3-а
)

 (
Ж/д вокзал, ул. Линейная, 3
30 м
30 м
30 м
30 м
)
 (
Маг
а
зин
Ул. Л
и
нейная
)